
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 81 del 28.12.2015 
 
OGGETTO: Concessione contributi  
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

CONSIDERATO che sono pervenute da soggetti pubblici e/o privati diverse richieste volte ad ottenere  il 
contributo del Consiglio regionale per sostenere iniziative di rilievo per il territorio calabrese; 
VALUTATO che le iniziative di cui all’elenco che segue nella parte deliberativa, risultano di particolare 
valore culturale e/o scientifico e/o sociale e/o educativo e/o ambientale e/o economico e, pertanto, le 
richieste di contributo sono meritevoli di accoglimento; 
VISTO il disciplinare dei criteri e delle modalità per l’adesione e concessione di contributi a iniziative e 
manifestazioni di particolare rilievo, approvato con  deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 30 
settembre 2014; 
CONSIDERATO: 
CHE con legge regionale n. 27 del 15 dicembre 2015, recante “Assestamento e provvedimento generale 
di variazione del bilancio di previsione della Regione Calabria per l’esercizio finanziario 2015 e del 
bilancio pluriennale 2015 – 2017”,  è stato  approvato l’assestamento di Bilancio della regione Calabria 
assicurando la integrale disponibilità delle somme sul Bilancio del Consiglio Regionale soltanto a far 
data dall’entrata in vigore della predetta legge; 
CHE gli eventi oggetto di contributo, che si realizzeranno entro l’anno corrente, sono inerenti all’esercizio 
finanziario 2015; 
 a voti unanimi 

D E L I B E R A 
per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
- di accogliere le richieste di contributo formulate da soggetti pubblici e/o privati, di cui all’elenco che 

segue, per gli importi indicati: 
1. Associazione “Gli amici del lupo” – Via Macallè, 2 – 89024 Polistena (RC) per la realizzazione della 

manifestazione “Un calcio per la vita” – € 3.000,00 (tremila/00); 
2. Comitato Feste Patronali in onore dei SS. Cosma e Damiano – Largo San Cosma – 89022 Cittanova 

(RC) per la realizzazione dei festeggiamenti patronali – € 300,00 (trecento/00); 
3. Associazione San Girolamo Patrono di Cittanova – Via D. Marvasi, 30 – 89022 Cittanova (RC) per la 

realizzazione della festa patronale e di manifestazioni in occasione delle festività natalizie – € 
3.000,00 (tremila/00); 

4. C.O.L. “Trofeo Francesco Verduci” – Piazza del Borgo, 11 – 89065 Motta San Giovanni (RC) per la 
realizzazione del  Trofeo Francesco Verduci 8^ edizione – € 2.000,00 (duemila/00); 

5. Associazione Culturale “Across the universe” – Via Filippini, 4 – 89125 Reggio Calabria per 
l’organizzazione della rassegna musicale “Onde Road Music Festival” – € 500,00 (cinquecento/00); 

6. A.D.V. Rione Inglese – Via Fiume, 13 – 89011 Bagnara Calabra (RC) per l’organizzazione di 
manifestazioni natalizie –  € 500,00 (cinquecento/00); 

7. Club Amici della vecchia 500 – Via San Giuseppe II trav., 24 – 89129 Reggio Calabria per 
l’organizzazione della manifestazione “500 in tour 2015” – € 500,00 (cinquecento/00); 

8. ACSD Sporting Club Karate Melito P. S. – Via Reggio Calabria, 16 – 89063 Melito di Porto Salvo 
(RC) per la partecipazione ai Campionati europei di Parigi – € 1.000,00 (mille/00); 

9. Associazione Angeli Bianchi Onlus – Via Spirito Santo, 253/N – 89128 Reggio Calabria per la 
realizzazione del progetto “Un angelo in corsia” – € 500,00 (cinquecento/00); 

10. Associazione Turistica “Pro Loco” – Piazza Matteotti – 89011 Bagnara Calabra (RC) per 
l’organizzazione del Gran Galà del pesce spada 2015 –  € 500,00 (cinquecento/00); 



2 

 

11. Associazione Coro polifonico parrocchiale – Piazza Sant’Antonio, 3 – 89041 Caulonia Marina (RC) 
per la realizzazione della  terza edizione dell’ iniziativa “Dalla solmisazione al canto” anno 2015 –   € 
500,00 (cinquecento/00); 

12. Associazione culturale “Naima” – Via Gaeta, 3 – 89127 Reggio Calabria per la realizzazione della  
settima rassegna “Reggio in jazz” – € 500,00 (cinquecento/00); 

13. Associazione culturale, sociale e sportiva “Sbarre per Sempre”  - Via Sbarre Superiore, 33 – 89132 
Reggio Calabria per la realizzazione di progetti aggregativi del territorio di Sbarre  – € 500,00 
(cinquecento/00);  

14. A.S.D. Centro Addestramento Volley Gallico – Via Casa Savoia Gallico – 89135 Reggio Calabria per 
la realizzazione del  progetto “I Disabili e lo sport” – € 500,00 (cinquecento/00); 

15. Pro loco Serra San Bruno – Via Ten. Manno, 5 – 89822 Serra San Bruno (VV) per la realizzazione 
del  Presepe vivente 2015 – € 500,00 (cinquecento/00); 

16. Associazione Socio – Politico - Culturale Partecipazione e Democrazia – Via Gaetano Mastropietro, 
11 – 89822 Serra San Bruno (VV) per la realizzazione del  presepe vivente  -  € 1.200,00 
(milleduecento/00);   

17. Associazione Culturale Proskenion – Largo Morisani, 9 – 89125 Reggio Calabria per la realizzazione 
dello spettacolo teatrale “La guerra di prima” –   € 3.000,00 (tremila/00); 

18. Associazione Banco di Solidarietà S.Croce Bisignano– Via Lucantoni Pirozzi – 87034 Bisignano (CS) 
per l’organizzazione della cena di Natale con i poveri –   € 2.000,00 (duemila/00); 

19. Associazione culturale “Il Castello “ – Via Card. Portanova, 102/A – 89123 Reggio Calabria per 
l’organizzazione del  concerto “Note di Natale” –   € 2.000,00 (duemila/00); 

20. A.P.D. CS Lazzaro 1974 – Via Nazionale Lazzaro, 195 – 89062 Motta San Giovanni (RC) per la 
realizzazione dell’evento “Natale e sport 2015” –   € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

21. Organizzazione di volontariato della protezione civile “La Garibaldina” – Via Nazionale, 50 – 89062 
Motta San Giovanni (RC) per l’organizzazione di attività divulgative di protezione civile dicembre 
2015 –   € 1.000,00 (mille/00);      

22. Associazione culturale “Caffè letterario Federiciano” – Via Lungo Aron – Cetraro (CS) per la 
realizzazione di un presepe artigianale. - € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

23. Comune di Antonimina – Via Consalvo – 89040 Antonimina (RC) per l’organizzazione di 
manifestazioni natalizie –   € 1.000,00 (mille/00);      

24. Associazione Cultura AmbienteSociale – C.da Belloro, 9 – 89030 Benestare (RC) per la 
realizzazione del progetto “Insieme a Natale” –   € 1.000,00 (mille/00);      

25. Organizzazione Nazionale Volontari di  Protezione Civile “LE AQUILE” – C.da Russellina – 89030 
Benestare (RC) per l’organizzazione del progetto “Natale nelle scuole” –   € 1.000,00 (mille/00);      

26. A.C. e S.D. Amatori Calcio Chorio – Via Vittorio Emanuele II, 77 – 89060 Chorio (RC) per 
l’organizzazione del 13° Torneo amatoriale Padre Gaetano  Catanoso  “Memorial Vincenzo 
Infortuna” -    € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

27. CSTM Circolo Sportivo “T. Maestrelli” Arghillà – 89135 Catona di RC  – per la realizzazione del 
progetto “Un calcio alla disparità” –   € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

28. Associazione Sportiva Culturale “Il Pentagono” – Via Lupina, snc – 89018 Villa San Giovanni (RC) 
per l’organizzazione del  “Torneo dei Rigori dello Stretto” –  € 500,00 (cinquecento/00); 

29. Pubblica Assistenza San Giorgio Soccorso – Via Morgeto, 48 – 89017 San Giorgio Morgeto (RC) per 
la realizzazione della manifestazione “Fiera del Parco” –  € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

30. New Team Volley Melito  A.S.D. – Via Pietro Nenni, 11 – 89063 Melito di Porto Salvo (RC) per la 
realizzazione dell’evento “Pallavolo a Natale” –  € 2.000,00 (duemila/00); 

31. Associazione Giovani Cacciatori – Via Carrubara San Cristoforo, 26 – 89100 Reggio Calabria per 
l’organizzazione di manifestazioni in favore del rispetto dell’ambiente – 1.500,00 
(millecinquecento/00); 

32. Associazione Baby Smile – C.da Licciardi – 89040 Gioiosa Jonica (RC) per la realizzazione del 
musical “Un Magico Natale” – € 1.000,00 (mille/00);      

33. ARCIPESCA F.I.S.A. Comitato provinciale di Reggio Calabria – Via F. Macrì – 89048 Siderno (RC) 
per la realizzazione del progetto sperimentale “Taxi per tutti” – € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

34. A.N.P.A.N.A.  G.E.P.A. onlus – Via Peripoli, 68 – 89030 Condofuri (RC) per l’organizzazione 
dell’iniziativa Fiera agropastorale – artigianale “Conoscere le nostre origini” – € 1.000,00 (mille/00);      

 



3 

 

- di impegnare le somme di cui ai punti precedenti sul capitolo 2, art. 1, sub 72 del bilancio per il 
corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità; 

 
- di autorizzare il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza all’emissione dei correlati ordinativi di 

pagamento; 
 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale ed al Settore Bilancio 
e Ragioneria per il seguito di competenza, nonché ai rappresentanti dei soggetti pubblici e privati 
fruitori dei contributi per opportuna conoscenza. 

 
 

Il Segretario 
F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


